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کردند.« او همچنین در جریان یکی از همین اظهارنظرها اعلام کرد: »آمار مربوط 
به جواســیس به صورت تدریجی و متناسب با شرایط و مناسبت های مختلف، 
توسط قوه قضائیه اعلام می شود؛ چراکه انتشار یکباره این آمار، مناسب نیست.«
تمام اظهارات علنی خطیب طی روزهای گذشــته، ذیل تعاریف موجود از 
وظایف وزیر اطلاعات صحیح است اما صرفاً بخشی از سوال های به وجودآمده 
پس از جنگ را پاســخ می دهد. پس از توقف جنگ که شرایط تا حدی فراهم 
شد، برخی رســانه ها به ضعف های امنیتی در کشور پرداختند که زمینه ساز 
دریافــت ضربه هایی ســنگین در جریان جنگ ۱۲ روزه شــد. از جمله اینکه 
بخشی از ســناریوی اسرائیل در این جنگ، بر پایه ضربه از درون نوشته شده 
بود. این قســمت از سناریوی دشمن ویژگی هایی دارد که دستگاه اطلاعاتی 
باید پاســخگوی آن باشــد. ویژگی هایی مانند شبکه سازی موســاد در داخل 
کشــور و اســتان های مختلف، قاچاق و تامین تجهیزات و تســلیحات، نفوذ 
احتمالی در اماکن و دســتگاه های خاص از جمله آن ها هستند. در کنار این 
موضوعات که در حال حاضر مطرح هســتند، مســئله ترورهای اســرائیل در 
سطوح عالی فرماندهان ارشد و همچنین دانشمندان هسته ای نیز علاوه بر 
دســتگاه های دیگر مانند بخش های مختلفی از ســپاه پاسداران و همچنین 
حفاظت اطلاعات وزارت دفاع، حسب مورد به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
به وزارت اطلاعات نیز مربوط می شود.  سیداسماعیل خطیب پیش از این هم 
مورد انتقادات مقطعی قرار گرفته بود. چراکه در طول حدود چهار ســالی که 
او هدایت وزارت اطلاعات را بر عهده دارد، در کنار پیروزی ها و خنثی ســازی 
اقدامات ســرویس های اطلاعاتی حریف در حوزه هــای مختلف، ضربه های 
امنیتی زیادی نیز علاوه بر وقایعی که به طور معمول در برخی مناطق کشور 
رخ می دهد، اتفاق افتاد؛ اتفاقاتی که دو حمله تروریســتی در حرم شاهچراغ 
)۱۴۰۱ و ۱۴۰۲(، انفجار انتحاری در مراسم سالگرد شهید سلیمانی در کرمان 
با ۹۷ شهید و حدود ۳۰۰ مجروح )۱۴۰۲(، ترور دو قاضی دیوان عالی کشور 
)۱۴۰۳(، ترور اسماعیل هنیه )۱۴۰۳( از جمله شاخص ترین آن ها هستند. با 
تمام انتقاداتی که به خطیب وارد شد اما او بار دیگر و در کابینه دولت قرار گرفت 
و این بار با رای اعتماد مجلس با دولت مسعود پزشکیان همراه شد. اما مهم این 
است که چقدر نمایندگان در این استیضاح جدی هستند که به نظر می رسد 
جدیت زیادی به خرج ندادند و استیضاح در نطفه خفه شد. بالاخره نمایندگان 
مجلس برای دوره بعدی به استعلام های این نهاد )وزارت اطلاعات( نیاز دارند 
و شاید یکی از سدهایی که آنها پیش رو دارند همین استعلام هاست. هر چند 
که برخی از نمایندگان در گفت وگو با هم میهن این موضوع را دخیل ندانسته و 
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 حمله رجانیوز �
در رسانه های آنلاین، تندترین واکنش مربوط به سایت رجانیوز – نزدیک 
به سعید جلیلی – بود. این رسانه، سفر لاریجانی در حوزه سیاست خارجی 
را دســتمایه حمله به دولت پزشــکیان کــرد و عمــلًا وارد عرصه دعواهای 
سیاسی شــد. چراکه ارگان جریان سیاســی تندرو، از دل حمله به دولت، 
به تســویه حســاب با دیگر اصولگرایان بــه خصوص جریــان قالیباف نیز 
پرداخت. رجانیوز نوشت: »کنار گذاشته شدن علی لاریجانی پس از روی 
کار آمدن شهید رئیســی در مهرماه ۱۴۰۰ نیز این گمان را تقویت می کرد 
که تنها در دوران حاکمیت غربگرایان در ایران، طرف های شرقی تمایلی به 
همکاری در ســطح رؤسای جمهور نداشته و مایلند تا تعاملات راهبردی را 
در سطحی جدی تر دنبال کنند. حالا و پس از چند سال گویا تاریخ در حال 
تکرار است. سفر لاریجانی به مسکو در دورانی که دولتمردان به طور روزانه 
مشــغول ارسال پالس مذاکره با غرب هســتند، پیام و معنای روشنی برای 
تحلیلگران سیاســی دارد اما در این بین، لشکر رســانه ای وفاق همچنان 

ماجرا را وارونه جلوه می دهد.
نواصولگرایــان و بلندگوهای اجاره ای وفاق در حرکتی هماهنگ، ســفر 
لاریجانی به مســکو را دســتمایه ای جدید برای حمله به سعید جلیلی قرار 
داده انــد. همان جریــان مدعی وحدت ملــی و همبســتگی اجتماعی که 
کوچکترین نقدی به دولت را برنمی تابد، از ســفر مشــاور رهبری به مســکو 
خــوراک تبلیغاتی علیه نماینده رهبری در شــورای عالی امنیت ملی تولید 
می کند! این جریان حتی از خود سوال نمی کند که این سفر با هدف تبادل 
پیام سیاســی، نه به معنای کنار زدن سعید جلیلی بلکه حاکی از به حاشیه 
رفتن جریان غربگرا در درون دولت و حاکمیت اســت. مشــخص نیست این 
وفاق در شــرایطی که تبادل پیام سیاسی اساساً جزو وظایف جلیلی نیست، 
چگونه انجام این مأموریت از ســوی لاریجانی را به معنای نادیده گرفتن او از 

سوی رهبری توصیف می کند.
از ســوی دیگر، حامیان قالیباف که فریاد وحدت و مظلوم نمایی آنان در 
برابر هر انتقادی بلند اســت، در روزهای اخیر ابتــدا با طرح دروغ ممانعت 
خانواده شهدا از دیدار با جلیلی و سپس با طعنه به او پس از سفر لاریجانی 
به مســکو، بار دیگر فضای اســتادیومی و انتخاباتی را در عرصه رسانه زنده 
کرده اند و مانند همیشــه، مانع از فهم صحیح اتفاقات شده و مشغول کوچه 

دادن به دولت و وزارت خارجه پس از این اتفاق معنادار هستند.«

روسیه و چین در دیپلماسی هسته ای موثر هستند �
محســن پاک آئیــن، دیپلمــات پیشــین و تحلیلگر 
سیاســت خارجی درباره اهمیت این سفر به هم میهن 
گفت: »از چند بُعد می شــود اهمیت این ســفر را مورد 
توجه قرار داد؛ اول بحث رایزنی های جمهوری اسلامی 
ایران و روســیه در ارتباط با مباحث مهم مثل تحولات ســوریه، نسل کشــی 
اسرائیل در غزه، مسئله هسته ای، مذاکرات با اروپا. معمولًا در این مسائل با 
روس هــا رایزنی و تبادل نظر می کنیم و ارتباط نزدیکی داریم. به اعتقاد من، 
بُعــد دیگر این مســئله، توجه خاص رهبر معظم انقلاب به رایزنی با روســیه 
اســت. همچنین می شــود به ایــن تحولات کــه ذکر کردم، موضــوع روابط 
دوجانبه را هم اضافه کرد. با اعزام مشــاور مقام معظم رهبری به مسکو، این 
موضوع نشان داده می شود که ایشان به روابط با روسیه به طور خاص توجه 

دارند و رایزنی با این کشور را حائز اهمیت می دانند.«
او اضافــه کرد: »روســیه بــا توجه به اینکــه عضو دائم شــورای امنیت، 
بزرگ ترین همســایه ایران و قدرتی در ســطح اوراســیا نه که در سطح جهان 

است، اهمیت بسیار زیادی دارد.«
ســفیر پیشــین ایران در آذربایجان، درباره نقش آفرینی روســیه و چین 

عکس نوشت

همین که نگاهم به عکس افتاد، زیر لب گفتم »نیگا استیل گنگو، نیگا ترکیب و رنگو«. اولین بار این 
عبارت را وقتی شنیدم که علی دایی قرار بود در مراسم قرعه کشی جام جهانی به عنوان نماینده ایران 
شرکت کند. آن روزها یک تدوینگر خوش ذوق پیدا شده بود و ده ثانیه از راه رفتن شهریار را روی همین 
آهنگ گذاشته بود و طولی نکشید که یک ایران زیر لب می  خواندند »نیگا استیل گنگو«. حالا اما تیم ملی فوتبال زنان بعد از هزار سختی و مشقت که 
شما بهتر از من می دانید توانسته به جام ملت های آسیا صعود کند.  برای منی که سال های سال شب و روز دنبال عکس گشته ام اهمیت خبر به میزان 
دسترسی ام به عکس از هر اتفاق بستگی دارد. یعنی وقتی عکسی را سرچ می کنم و راحت پیدایش می کنم یعنی آن خبر خاص برای عده زیادی از 
بنگاه های خبری و مردم اهمیت ویژه ای داشته است. باور بفرمایید بعد از دیدن اتفاقی این عکس خاص در یکی از کانال های تلگرامی، برای آنکه بتوانم 

به عکسی با رزولوشن بالاتر برسم مثل »پسر شجاع« هفت 
کوه و دریا را به هم دوختم و آنقدر سمج شدم تا بالاخره یافتم. 
تصور کنید همین موقعیت را یک مربی در فوتبال مردان به 
دست آورده بود. بدون شک سوت پایان بازی زده نشده تمام 
صفحات مجازی، تمام روزنامه های سراســری، صداوسیما 
و... چنان بر طبل شادانه می کوبیدند که بیا و ببین. واقعیت 
این است که دلایل این کم توجهی ریشه تاریخی و فرهنگی 
دارد. تا همین سال های نه چندان دور در بسیاری از جوامع 
ورزش های رقابتی مختص مردان تصور می شد و زنان حتی 
اجازه شرکت در رقابت های حرفه ای را نداشتند. از طرف دیگر 
رسانه ها که عموماً به شکل مردسالار اداره می شدند اساساً 
خیلی به ورزش زنان نمی پرداختند. این نپرداختن رسانه هم 
یک نتیجه مهم داشت و آن یعنی خبری از تبلیغات و اسپانسر 
به وســط نمی آمد چراکه سرمایه دار پولش را بابت دلخوشی 
کســی خرج نمی کند. اما ظاهراً زنان هم کار خودشــان را 
خوب بلدند. یعنی بلدند مثل همه آن چیزهایی که حق شان 
بود و به راحتی بهشــان نمی دادند را به دست بیاورند. حالا 
یا با زور یا تلاش بیشــتر یا... خلاصه اینکه وضعیت در حال 
تغییر است. در سال های اخیر محبوبیت ورزش زنان چنان در 
حال افزایش است که چند صباح دیگر پیدا کردن یک عکس 
خوب مثل آب خوردن می شــود. حواســتان باشــد که جام 
جهانی فوتبال زنان در سال ۲۰۲۳ نزدیک به دو میلیون نفر 
تماشاچی را به استادیوم ها کشاند. درباره ایران هم وضعیت 
همین است. بچه های تیم ملی فوتبال زنان موتور این قطار 
پیشرفت را روشــن کردند. خیلی دیر نیست که برای خرید 
بلیط یک مسابقه بازار سیاه راه بیفتد. فقط یادتان باشد آن 
روز یاد عکس مرضیه جعفری سرمربی تیم ملی فوتبال زنان 

بیفتید و زیر لب بخوانید »دیدی استیل گنگو«. 

درباره عکسی از مرضیه جعفری سرمربی فوتبال زنان ایران
نیگا استیل گنگو

در این برهه زمانی نیز گفت: »هر دوی این کشــورها اعضای دائم شــورای 
امنیت هستند و می توانند موثر واقع شوند. در خصوص ایران، پکن و مسکو 
می تواننــد اروپا را متقاعد کنند که مســیری جز دیپلماســی و مذاکره برای 
اختلافــات به خصوص در رابطه با برنامه هســته ای صلح آمیز ایران را دنبال 
نکنند. در بُعد منطقه ای هم روســیه و چین باید بیش از گذشته در ارتباط با 
مسئله سوریه و جلوگیری از تجزیه این کشور و افزایش جنگ های داخلی و 
همچنین نسل کشی اســرائیل در غزه فعال باشند. فعالیت های بین المللی 
خود را افزایش دهند. قطعنامه هایی در شــورای امنیت ســازمان ملل ارائه 
کنند که حتی اگر با وتوی آمریکا مواجه شود، فشار بر اسرائیل و آمریکا را بالا 
می برد. اگر این دو کشــور از همه توان خود استفاده کنند، ممکن است که 
اتفاقات خوبی برای استقرار صلح در غرب آسیا و جلوگیری از فاجعه ای که به 

خاطر شرارت های رژیم صهیونیستی در حال وقوع است، بیفتد.«

باید از ظرفیت لاریجانی استفاده کرد �
امیررضا واعظ آشــتیانی، فعال سیاســی اصولگرا و 
عضو شــورای مرکزی موتلفه، در تحلیل فعال شــدن 
دوبــاره لاریجانی به هم میهن گفت: »آقای لاریجانی در 
جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بیشتر از قبل فعال شد. 
من مصاحبه های ایشــان بعد از جنگ را بسیار منطقی و خردمندانه تحلیل 
می کنــم چون خیلی خــوب صحبت کردند. مواضع انقلابی از خود نشــان 
دادنــد و در عین حال ثابت کردند که جزو نیروهای باتجربه حوزه سیاســی 
هستند. در حوزه بین المللی هم صحبت های آقای لاریجانی بازتاب پیدا کرد 
و خبرگزاری هــای دنیا روی این اظهارات مانور دادند. صحبت هایشــان هم 
روحیه بخش بود. در مورد ســفر اخیر به روسیه و ملاقاتی که با پوتین صورت 
گرفت هم باید گفت که آقای لاریجانی مشــاور مقام معظم رهبری هستند و 
قطعاً با نظر و حمایت ایشــان این ســفر را انجام دادند. به نظرم این ســفر، 
سفری خواهد بود که هماهنگی ایران و روسیه و راهبردهای میان دو کشور 

را تقویت خواهد کرد.«
او ادامه داد: »نکته مهم این اســت که سعی ما باید استفاده از ظرفیت 
نیروهای خوب کشــور باشد. رفتارمان طوری نباشد که افراد دارای ظرفیت 
و آن هایــی که می توانند در شــرایط امروز کشــور کمک کننده باشــند را از 
خودمــان برانیــم و به نحوی فکر کنیــم که آن ها خودی نیســتند. موضوع 
خــودی و غیرخــودی را باید فراموش کرد. جنگ نشــان داد که ما اگر یک 
ید واحد نباشیم، شــکننده خواهیم بود. خوشبختانه پیشگام این موضوع 
هم مردم بودند. همیشــه می گویم باید از دشــمنان مان یــاد بگیریم. آن ها 
هیچ وقت سر اصولشان کوتاه نمی آیند و با یکدیگر جنگ و نزاع نمی کنند. 
بلکــه به فرعیــات می پردازند. ما هم باید این روش را داشــته باشــیم. روی 
اصول با یکدیگر جدل نکنیم. در سیاست های پایین دستی به گفت وشنود 

بپردازیم و به نتیجه ای برسیم.«
واعظ آشــتیانی یادآور شــد: »فکر می کنم آقای لاریجانی از آن دســته 
نیروهایی است که در این بزنگاه نشان داد قابلیت های خاصی دارد. هرچند 
به ایشــان در مســائلی مانند قصه برجــام انتقاداتی وارد اســت. لاریجانی 
هم ماننــد دیگر افراد حوزه اصولگرایی و اصلاح طلبی فارغ از نقد نیســت. 
امــا مزیت هایی دارد. از جمله اینکه هیچ وقت بــا تهمت و توهین گفت وگو 
نمی کند. سیاست ورزی اش سیاست ورزی زرد نیست. آن انتقادات هم باعث 
نمی شــود که چنین نیروهایی که می توانند به کشــور کمک کنند را نادیده 
بگیریــم. به نظرم لاریجانی نشــان داد که قابلیت گفت وگــو و ارائه گفتمان 
سیاســی کارآمد و سازنده دارد. برداشتم این اســت که نگاه آقای لاریجانی 
می تواند در آینده تاثیرات خوبی داشته باشد و اگر همین روند و فرآیند را طی 

کند، می تواند در آینده نه چندان دور یک چهره  تاثیرگذار باشد.«

اعلام کردند اگر نیاز باشد خطیب را پای میز استیضاح می کشانند.

 مقابله با نفوذ از کارهای روزانه وزارت اطلاعات است �
خطیب نیز در مصاحبه ای تلویزیونی دستاوردهای وزارت اطلاعات در دوران 
جنگ ۱۲روزه را اینطور تشریح کرد: »به لطف خدا و همت سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در این جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و آمریکا که با پیروزی ملت 
و نیروهای مسلح همراه شد، وزارت اطلاعات در جهت برقراری امنیت داخلی 
تمام تلاش خود را کرد و با همکاری نیروی انتظامی، ســپاه و نیروهای مسلح و 
مجموعه وزارت کشور، ما شــاهد برقراری امنیت داخلی در این ایام بودیم.« او 
افزود: »دشمنان ما اگر چه آمده بودند و طراحی کرده بودند برای اینکه بتوانند 
در داخل، شرایط و بحران های اجتماعی و امنیتی ایجاد کنند و فعالیت هایی در 
جهت اقدامات تروریســتی انجام بدهند ولی به لطف خدا تمام این ها دستگیر 
شدند. در کشور و نقاط مختلف استان های مختلف شاهد این امنیت و آرامش 
بودیم و این یکی از دستاوردهای بزرگی است که وزارت اطلاعات  به دست آورد. 
این دســتاورد حاصل تلاش  ماه ها زحماتی بود که نیروهای مختلف امنیتی و 
اطلاعاتی با هماهنگی هم انجام دادند و نمونه بارز آن رزمایش های امیرالمومنین 
بود که در کشور انجام شد و این یکی از دستاوردهای بزرگ بود. وزارت اطلاعات 
توانست با همت و تلاش نیروهای خود، اسناد و مدارکی را از رژیم صهیونیستی  
بدست بیاورد و مختصات کاملی را نسبت به اهداف مهمی که در رژیم هست در 

اختیار نیروهای مسلح قرار دهد.«
خطیب درباره دستگیری جاسوسان در داخل کشور نیز تاکید کرد: »مقابله با 
عوامل نفوذی و جاسوسی در کشور ما به دلیل حضور فعال بیش از ۵۰ سرویس 
خارجی که میز ایران  و تشکیلات های جاسوســی دارند، یکی از فعالیت های 
مستمر و روزانه وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و مجموعه های مختلف 
اطلاعاتی و امنیتی کشــور اســت و به لطف خدا ما شاهد همکاری و همراهی 
خوب دستگاه قضایی هستیم و اقدامات و همراهی آن ها این موفقیت ها را برای 
مــا دوچندان کرده  که جای تقدیر و تشــکر دارد.« وزیر اطلاعات با بیان اینکه 
دشمنان ایران و در رأس آنها آمریکا و رژیم صهیونیستی همه تلاش خود را برای به 
هم زدن وحدت و انسجام ملی ما به کار می گیرند، افزود: »ما باید این هوشیاری 
و هوشمندی را داشته باشیم که به تلاش های دشمن برای ایجاد دوقطبی ها و 
تفرقه ها و اختلافات در هر شرایطی و تحت هر عنوانی و با هر شکل مختلفی و 
بعضاً با افراط گری ها  دامن نزنیم و در آن جهت حرکت نکنیم. این انسجامی که 

امروز ایجاد شده است را حفظ کنیم.«

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی
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